



Til
Finansdepartementet
Postboks 8008, Dep
0030 Oslo

Pb 5490 Majorstua
0305 Oslo
Tlf 23 08 80 70
Tlf 23 08 80 71
www.abelia.no
Org nr 983489060
Org nr 983489060

Oslo, 13 05 2003

Høring - NOU 2003:9 Skatteutvalget - forslag til endringer i skattesystemet

V1 takker for brev av 12 februar 2003 der det bes om synspunkter på Skatteutvalgets innstilling. Vi gjør oppmerksom på at organisasjonen som på høringslisten omtales som IT Industriens Forening (ITF) ikke finnes lenger, men fra 2001 er en del av Abelia. Abelia organiserer i dag om lag 350 IKT- og kunnskapsbedrifter med 30 000 årsverk. Abelia er en del av Næringslivets Hovedorganisasjon NHO.

Når det gjelder hovedkrav og synspunkter til utformingen av det norske skattesystemet vil vi vise til NHOs høringsuttalelse som Abelia slutter seg til. Vi vil i denne høringsuttalelsen begrense oss til å komme med våre synspunkter på noen områder som vi opplever er spesielt viktige for kunnskaps- og forskningsbasert næringsliv i Norge. Disse bedriftene opplever en stadig sterkere internasjonal konkurranse. Forskjeller i skattesystem mellom ulike land vil i økende grad være avgjørende for om en bedrift lokaliserer strategiske funksjoner som FoU til Norge.

Abelia har følgende krav til regjeringens oppfølging av Skatteutvalgets innstilling:

- **Skatten på bedriftenes overskudd (28%) må ikke økes.** Skattegrunnlaget i Norge er bredere enn i mange land vi konkurrerer med og flere land setter ned bedriftsbeskatningen. Det vil derfor være svært uheldig om Norge skulle gå motsatt vei og øke bedriftsbeskatningen. Abelia synes derfor det er positivt at Skatteutvalget foreslår å opprettholde satsen på 28 %.
- **Marginalskatten på personinntekt må ned.** I en kunnskapsøkonomi blir det stadig viktigere at bedriftene kan trekke til seg kvalifisert arbeidskraft. Konkurransen om den best kvalifiserte arbeidskraften er internasjonal og krever at Norge ikke skiller seg ut med en marginalskatt som ligger langt over 50 %. For mange kunnskapsbedrifter er det helt avgjørende at de kan konkurrere om å tilby forskere og andre spesialister konkurransedyktige lønnsbetingelser. Denne høye skatten på lønnsinntekt gir oss også problemer ved at forskjellen på personbeskatning og kapitalbeskatning blir for stor.
- **Formuesskatten må avvikles som skatteform.** Dette vil bringe oss på linje med det andre land har gjort. Formuesskatten er uheldig fordi den må betales uavhengig av om det er noe overskudd. Den bidrar derfor til å redusere investorers vilje til å ta risiko. Den bidrar også til at kapital plasseres der det er mest gunstig skattemessig og ikke der den bidrar til mest innovasjon og verdiskaping i næringslivet. Abelia er glad for at

Skatteutvalget foreslår en redusert formuesskatt, men vi tror mange av formuesskattens uheldige virkninger vil opprettholdes så lenge en ikke avskaffer hele denne skatteformen. Abelia anbefaling er derfor at formuesskatten fjernes helt.

- **Delingsmodellen må avskaffes** Abelia er positive til at delingsmodellen foreslås opphevet for aksjeselskaper. Vi oppfatter det slik at hovedalternativene vil være enten en innskjerpet delingsmodell eller en "aksjonærmodell" slik Skatteutvalget foreslår med en utbytteskatt for uttak av utbytter over en skjermet skattefri avkastning. Abelia vil i en slik valgsituasjon foretrekke en aksjonærmodell. Forutsetningen er at formuesskatten samtidig avvikles, at bare uttak av utbytte til privatpersoner beskattes og at en fastsetter inngangsverdier slik at investeringer i kunnskapsbedrifter ikke straffes i forhold til andre investeringer. Kunnskapsbedrifter er kjennetegnet ved at deres største verdi ligger i kompetanse, kultur, organisasjon og immaterielle rettigheter, ting som ikke kan leses ut av et balanseregnskap. Dette må man ta hensyn til ved fastsettelse av inngangsverdi.
- **SkatteFunn må beholdes** Abelia mener at skatteincentivet for investeringer i FoU er et meget godt næringspolitisk virkemiddel. Det er en ubyråkratisk ordning som overlater til bedriftene å bestemme hva de vil satse forskningsmidler på og det er et virkemiddel som bidrar til en helt nødvendig opptrapping av næringslivets satsing på forskning. Abelia mener at denne suksessen tilsier at rammene for SkatteFunn bør økes og ikke at ordningen skal erstattes med en tilskuddsordning slik Skatteutvalget foreslår.
- **Nytt skatteincentiv for såkorninvesteringer** Flere land har innført skatteincentiver for private investorer som investerer i bedrifter under etablering. Storbritannia har en ordning der privatpersoner kan trekke fra investeringer i såkornbedrifter på skatten dersom en respekterer en viss bindingstid. I den britiske ordningen er det i tillegg skattefrihet på gevinster og tapsfradrag ved konkurs. Abelia mener at det er behov for et slikt incentiv for private såkorninvestorer også i Norge dersom vi skal klare å få til økt nyskaping i næringslivet. Vi vil derfor be regjeringen se nærmere på den britiske ordningen og foreslå en tilsvarende form for skatteincentiv for investorer i Norge.

Vennlig hilsen

Abelia



Paul Chaffey
Adm. direktør